
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       Rosario, 19 de febrero de 2020.- 

 

 

VISTO la necesidad de convocar al Consejo Directivo a sesión 

extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.- 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERIA Y AGRIMENSURA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Convocar al Consejo Directivo a sesión extraordinaria, la que deberá 

celebrarse el día viernes 21  de febrero en curso, a las 9.30 horas, en la Sala del 

Consejo Directivo, para tratar el siguiente 

ORDEN DEL DIA: 

 

1.- Licencias y justificaciones de inasistencias.- 

 

2.- Aprobación del acta de la reunión de fecha 22 de noviembre de 2019 y 12 de 

diciembre de 2019.- 

 

3.- Ratificación del Orden del Día.- 

 

4.- Informes de Decanato.- 

 

5.- Temas.- 

 

5.1. Expte. Nº 51551/2019: Res. Nº  1812/2019 DEC. Da de baja por jubilación a partir 

del 01.12.19 a VACCA, Sergio Enrique en el cargo de Profesor Titular dedicación 

Semiexclusiva del DEA EIe.- 

5.2. Expte. Nº 52412/2019: Res. Nº 1840/2019 DEC. Da de baja por jubilación a partir 

del 01.12.2019 a ADUE, Jorge Carlos en el cargo de Profesor Titular dedicación 

exclusiva del DE EIC.- 

5.3. Expte. Nº 53058/2019: Res. Nº 1854/2019 DEC. Da de baja por jubilación a partir 

del 01.12.2019 a ANDREONI, Ricardo Alberto en el cargo de Profesor Asociado 

dedicación exclusiva del IMAE.- 

 

6.- Temas de Posgrado.- 

 

6.1. Expte. Nº 52243/2019: Solicita aprobación del jurado que actuará en la evaluación 

del Proyecto Final de ZURCHER, Máximo Luis que cursa la Maestría en Ingeniería de 

Gestión Empresaria.- 

6.2. Expte. Nº 52249/2019: Solicita aprobación del jurado que actuará en la evaluación 

del Proyecto Final de SALAZAR, Silvio Sebastián que cursa la Especialización en 

Higiene y Seguridad en el Trabajo.- 

6.3. Expte. Nº 52255/2019: Solicita aprobación del jurado que actuará en la evaluación 

del Proyecto Final de MACHAIN, Ezequiel que cursa la Maestría en Ingeniería de 

Gestión Empresaria.- 

RESOLUCIÓN Nº 40/2020            //-2-// 



- 2 - 

 

6.4. Expte. Nº 52419/2019: Solicita aprobación de la propuesta de modificación del 

título del Proyecto Final de MACHAIN, Ezequiel que cursa la Maestría en Ingeniería de 

Gestión Empresaria.- 

6.5. Expte. Nº 52427/2019: Solicita aprobación de la readmisión a la Especialización en 

Ingeniería Sanitaria de BASUALDO, Pedro.- 

6.6. Expte. Nº 52429/2019: Solicita aprobación de la readmisión a la Especialización en 

Ingeniería Sanitaria de MALATINI, Adriana Mabel.- 

6.7. Expte. Nº 52430/2019: Solicita aprobación de la readmisión a la Especialización en 

Ingeniería Sanitaria de GIAMMINOLA, Celina.- 

6.8. Expte. Nº 52833/2019: Solicita aprobación del jurado que actuará en la evaluación 

de la Tesis de VAZQUEZ, Ariel que cursa la Maestría en Energía para el Desarrollo 

Sostenible.- 

6.9. Expte. Nº 1329/2020: Solicita aprobación de la admisión de PERAZZO, Sebastián 

Ariel a la Especialización en Tecnologías de Envases y Embalajes.- 

6.10. Expte. Nº 1350/2020: Solicita aprobación de la inscripción de ROSSI, Sebastián al 

Doctorado en Ingeniería.- 

6.11 Expte. Nº 1828/2020: Solicita aprobación del jurado que actuará en la evaluación 

de la Tesis de BAQUELA, Enrique Gabriel que cursa el Doctorado en Ingeniería.-  

6.12. Expte. Nº 1864/2020: Solicita aprobación del acta de defensa de Tesis de 

MORENO, Oscar a fin de comenzar a tramitar el diploma de Magister en Ingeniería 

Vial.- 

6.13. Expte. Nº 1864/2020: Solicita aprobación del acta de defensa de Tesis de 

MARTUCCI MORRONE, José Luis a fin de comenzar a tramitar el diploma de 

Magister en Ingeniería Vial.- 

6.14. Expte. Nº 1871/2020: Solicita aprobación del acta de defensa de Tesis de 

RAMONEDA, Jorge Eduardo a fin de comenzar a tramitar el diploma de Magister en 

Ingeniería Vial.- 

6.15. Expte. Nº 1896/2020: Solicita aprobación del acta de defensa de Tesis de 

GONZÁLEZ, Matías Gabriel a fin de comenzar a tramitar el Diploma de Doctor en 

Física.- 

6.16. Expte. Nº 1904/2020: Solicita aprobación del acta de defensa de Tesis de 

BORRELLI ABELAR, Marcelo a fin de comenzar a tramitar el Diploma de Magister en 

Ingeniería Vial.- 

6.17. Expte. Nº 1926/2020: Solicita aprobación del acta de defensa de Tesis de 

BLESIO, Germán Gabriel a fin de comenzar a tramitar el diploma de Doctor en Física.- 

6.18. Expte. Nº 2003/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis y 

Director de RODRIGUEZ DURINI, Matías Rubén que cursa la Maestría en Ingeniería 

Vial.- 

6.19. Expte. Nº 2019/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis, 

Director y Codirector de CAPRIO, Sofía que cursa la Maestría en Ingeniería Vial.- 

6.20. Expte. Nº 2299/2020: Solicita tratamiento y posterior elevación al Consejo 

Superior de la modificación del Plan de Estudios y Reglamento de la carrera 

Especialización en Infraestructura de Datos Espaciales.- 

6.21. Expte. Nº 2305/2020: Solicita aprobación del anteproyecto de Tema “Diseño de 

un protocolo de detección y estimación de fugas de gases industriales para definir 

ahorros energéticos e impactos” y del Director, correspondiente a SAAD, Emiliano que 

cursa la Maestría en Energía para el Desarrollo Sostenible.- 

RESOLUCIÓN Nº 40/2020            //-3-// 



- 3 - 

 

6.22. Expte. Nº 2004/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis, 

Director y Codirector de MEDINA, Estela Lourdes que cursa la Maestría en Ingeniería 

Vial.- 

6.23. Expte. Nº 2009/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis y 

Director de ASSENNATO, Luis Nicolás que cursa la Maestría en Ingeniería Vial.- 

6.24. Expte. Nº 2012/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis, 

Director y Codirectora de BARRIOS, Henry Ezequiel que cursa la Maestría en 

Ingeniería Vial.- 

6.25. Expte. Nº 2014/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis y 

Director de MENDEZ, Juan Andrés que cursa la Maestría en Ingeniería Vial.- 

6.26. Expte. Nº 2015/2020: Solicita aprobación del Plan de Asignaturas, Plan de Tesis y 

Directora de BECERRA, Camila que cursa la Maestría en Ingeniería Vial.- 

6.27. Expte. Nº 2018/2020: Solicita aprobación del Plan de asignaturas, Plan de Tesis y 

Directora de ARIAS, Julia que cursa la Maestría en Ingeniería Vial.- 

6.28. Expte. Nº 2719/202: Solicitud de aprobación de la propuesta de modificación del 

plan de asignaturas de DOS SANTOS FILHO, Herondino que cursa el Doctorado en 

Ingeniería.- 

6.29. Expte. Nº 2723/2020: Solicitud de aprobación del acta de defensa de tesis de 

LISANDRINI, Franco Thomas a fin de comenzar a tramitar el diploma de Doctor en 

Física.- 

6.30. Expte. Nº 2677/2020: Solicita aprobación de la modificación de la denominación 

de la carrera de posgrado aprobada por Res. Nº 520/2018 CS que debe denominarse 

Especialización en Ingeniería de los Recursos Humanos; de la modificación del Plan de 

Estudios y del Reglamento correspondiente.- 

 

7.- Certificaciones para la obtención de diplomas.- 

 
ESPECIALISTA EN HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO 

Expte. Nº 46627/2019 SERVAN, Diego Marcelo 

 

 

8.-  Para conocimiento del Consejo Directivo: 

 

8.1.- Expte. Nº 42869/2019: Concurso Nº 1514. Escuela de Ingeniería Industrial. DTP. 

Categoría máxima JTP dedicación Simple. Validez Orden de Mérito: 31.10.2020.- 

8.2. Expte. Nº 42874/2019: Concurso Nº 1515. Escuela de Ingeniería Industrial. DTP. 

Categoría máxima JTP dedicación Simple. Validez Orden de Mérito: 31.10.2020.- 

8.3. Expte. Nº 42879/2019: Concurso Nº 1516. . Escuela de Ingeniería Industrial. DTP. 

Categoría máxima Ayudante de Primera dedicación Simple. Validez Orden de Mérito: 

31.10.2020.- 

8.4. Expte. Nº 44217/2019: Concurso Nº 1522. Escuela de Ingeniería Industrial. DOC. 

Categoría: Profesor Adjunto dedicación Simple. Validez Orden de Mérito: 31.10.2020.- 

8.5. Expte. Nº 51139/2019: Concurso Nº 1531. ECEN. DF. Categoría: Profesor Adjunto 

dedicación Exclusiva. Validez Orden de Mérito: 31.12.2020.- 

8.6. Expte. Nº 51480/2019: Concurso Nº 1533. ECEN. DF. Categoría: JTP dedicación 

Exclusiva. Validez Orden de Mérito: 31.12.2020.- 

RESOLUCIÓN Nº 40/2020            //-4-// 

 



- 4 - 

 

9.- Pases a Comisión de Asuntos Académicos y Estudiantiles.- 

 

9.1. Expte. Nº 2190/2020: Solicitud de autorización de nueva prórroga para finalizar la 

carrera de LCC Plan 1994 de GRIMA, Ignacio Damián.- 

 

10.- Pases a Comisión de Asuntos Administrativos, Jurídicos, Económicos y 

Financieros.- 

 

10.1. Expte. Nº 2731/2020: Solicitud de aprobación del proyecto para ejecutar la 

instalación eléctrica necesaria para el funcionamiento de los aires acondicionados de la 

Biblioteca Central.- 

 

11. Despachos de Comisión de Asuntos Académicos y Estudiantiles.- 

 

11.1. Expte. Nº 23670/2019: Solicitud de equivalencias para LCC de BONSERVIZI, 

Virginia Magalí.- 

11.2. Expte. Nº 29682/2019: Solicitud de equivalencias para LCC de ERQUICIA, 

Sebastián Martín.- 

11.3. Expte. Nº 26081/2019: Solicitud de equivalencias para LM de MARIETTA, 

Victoria Lida.- 

11.4. Expte. Nº 31636/2019: Solicitud de equivalencias para IM de EBERBACH, 

Manuel Adrian.- 

11.5. Expte. Nº 49258/2019: Solicitud de equivalencias para IM de DELPRATO, 

Bianca.- 

11.6. Expte. Nº 37828/2019: Solicitud de equivalencias para LCC de LEGUIZAMON, 

Facundo Tomás.- 

11.7. Expte. Nº 35589/2019: Solicitud de equivalencias para LCC de SAER, Yamil 

Nicolás.- 

11.8. Expte. Nº 23667/2019: Solicitud de equivalencias para LM de PACE, Agustín 

Ignacio.- 

11.9. Expte. Nº 23361/2019: Solicitud de equivalencias para PM de CETRARO, Sofía.- 

11.10. Expte. Nº 21674/2019: Solicitud de equivalencias para LCC de LÓPEZ, 

Manuel.- 

11.11. Expte. Nº 32273/2019: Solicitud de equivalencias para LM de SABA, Jorge 

Federico.- 

11.12. Expte. Nº 20292/2019: Solicitud de equivalencias para LF de EZENGA 

CARELLI, Ruben Tomas.- 

11.13. Expte. Nº 48500/2019: Solicitud de aprobación de los programas analíticos de las 

asignaturas ANALISIS MATEMÁTICO II correspondiente a las carreras LF, LM y PM 

y MATEMÁTICA DISCRETA CE8 correspondiente a las carreras de LM y PM.- 

11.14. Expte. Nº 53980/2019: Solicitud de aprobación del programa analítico LM3 

TALLER DE MATEMÁTICA II de la carrera LM. Plan 2018.- 

11.15. Expte. Nº 50825/2019: Solicitud de aprobación del programa analítico 

SEMINARIO: Administración y Gestión para Futuros Profesionales EL G17 

correspondiente a la carrera de Agrimensura. Plan 2014.- 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 40/2020            //-5-// 



- 5 - 

 

11.16. Expte. Nº 50809/2019: Solicitud de aprobación del programa analítico 

IMÁGENES RADAR Y SUS APLICACIONES AL ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE correspondiente a la carrera 

de Agrimensura. Plan 2014.- 

11.17. Expte. Nº 1759/2020: Solicitud de prórroga del Plan 95 de LCC de DE 

LATORRE, Gonzalo.- 

11.18. Expte. Nº 7571/2018: Solicitud  de  homologación  del  idioma  Inglés  para   la  

 

FCEIA, de dicha asignatura aprobada en las escuelas secundarias dependientes de la 

UNR según Programa de Coordinación de la Enseñanza y Certificación entre dichas 

Escuelas y la Facultad de Humanidades y Artes.- 

 

12. Despachos de Comisión de Gestión Docente y Nodocente.-  

 

12.1. Expte. Nº 42584/2019: Solicitud de pase a carrera docente de ROSOLIO, 

Alejandra María del Luján.- 

12.2. Expte. Nº 48316/2019: Solicitud de pase a carrera docente de ORTIZ DE 

GUINEA, Federico Alberto.- 

12.3. Expte. Nº 47737/2019: Solicitud de pase a carrera docente de MORELLI, Rubén 

Darío.- 

12.4. Expte. Nº 48317/2019: Solicitud de pase a carrea docente de NOGUERA, Gustavo 

Gabriel.- 

12.5. Expte. Nº 42582/2019: Solicitud de pase a carrera docente de FOURTY, Andrea 

Laura.- 

12.6. Expte. Nº 44935/2019: Solicitud de pase a carrera docente de MARTIN, Raúl 

Lisandro.- 

12.7. Expte. Nº 44936/2019: Solicitud de pase a carrera docente de LEONI, Valeria 

Alejandra.- 

12.8. Expte. Nº 53048/2019: Solicitud de designación de AGUSTINI, Daniel Germán 

en un cargo 66-123T del DTB EII.- 

12.9. Expte. Nº 45587/2019: Solicitud de vista, suspensión de términos y formulación 

de reserva de FANTASIA, Yanina con referencia al Concurso Nº 1512 de la EPEC.- 

12.10. Expte. Nº 47781/2019: Solicitud manifestación de CURETTI, Paula con 

referencia al concurso Nº 1512 de la EPEC.- 

12.11. Expte. Nº 41533/2019: Solicitud de reconsideración de continuidad como 

docente jubilado de MENONI, Guillermo Oscar.- 

12.12. Expte. N 48341/2019: Solicitud de designación de PIRAINO, Marisa Inés en un 

cargo 72-011 del DM EFB.- 

 

13. Despachos de Comisión de Asuntos Administrativos, Jurídicos, Económicos y 

Financieros.- 

 

13.1. Expte. Nº 31694/2019: Proyecto sobre “Acceso público y gratuito al material de 

estudio de los cursillos de ingreso a todas las carreras de la FCEIA”.- 

13.2. Expte. Nº 16088/2019: Proyecto sobre “Atención ante casos de violencia sexual y 

discriminación basada en el género en el ámbito de la FCEIA”.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 40/2020            //-6-// 



- 6 - 

 

13.3. Expte. Nº 24677/2019: Modificaciones en la percepción de becas FCEIA de 

CABRERA, Lucía Magalí y SANCHEZ, Emilio.- 

13.4. Expte. Nº 1939/2020: Proyecto sobre “Mejora del sistema de refrigeración del 

comedor instalado en la FCEIA”.- 

 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General 

de Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y 

efectos y cumplido, archívese.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 40/2020         

  

 
DGA 

AT 

AT 

JCB 

 

 


